赛力斯集团股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人部分股份解除质押及 控股股东非公开发行可交换公司债券解除质押 的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- ●赛力斯集团股份有限公司(以下简称"公司")控股股东重庆小康控股有 限公司(以下简称"小康控股")共计持有公司股份 425,957,893 股,占公司总 股本的 28.45%: 本次解除质押后, 小康控股累计质押其持有的上市公司股份数 量为 247, 260, 000 股, 占其持股数量的 58. 05%, 占公司总股本的 16. 51%。
- ●小康控股一致行动人重庆渝安汽车工业有限公司(以下简称"渝安工业") 持有公司股份 66,090,950 股,占公司总股本的 4.41%;本次解除质押后,渝安工 业累计质押其持有的上市公司股份数量为1,560,000股,占其持股数量的2.36%, 占公司总股本的 0.10%。
- ●小康控股及其一致行动人合计持有公司股份 492,048,843 股,占公司总股 本的 32.86%; 本次解除质押后, 小康控股及其一致行动人累计质押其持有的上 市公司股份数量为 248,820,000 股,占其持股数量的 50.57%,占公司总股本的 16.62%

公司于近日接到控股股东小康控股及其一致行动人渝安工业通知,获悉其 所持有本公司的部分股份解除质押手续已办理完毕,另小康控股已将其2021年 面向专业投资者非公开发行可交换公司债券(第四期)质押专户中剩余股份全 部解除质押,并在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕质押解 除登记手续。现将有关情况公告如下:

股东名称	重庆小康控股有限公司	重庆渝安汽车工业有限公司
本次解质股份(股)	11, 698, 944	6, 750, 000

占其所持股份比例(%)	2.75%	10. 21%
占公司总股本比例(%)	0.78%	0. 45%
解质时间	2022年9月23日-2022年	2022年9月27日
	9月28日	
持股数量 (股)	425, 957, 893	66, 090, 950
持股比例	28. 45%	4.41%
剩余被质押股份数量 (股)	247, 260, 000	1, 560, 000
剩余被质押股份数量占其所持股份比例	58. 05%	2. 36%
剩余被质押股份数量占公司总股本比例	16. 51%	0.10%

截至本公告披露日,本次小康控股及其一致行动人解除质押的股份无后续 质押的计划。

特此公告。

赛力斯集团股份有限公司董事会 2022年9月30日